DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1406 – 02 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº1622/2018
PREGÃO ELETRONICO Nº. 042/2018

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação de
empresa especializada para realizar o seguro de veículos
pertencentes às seguintes secretarias: Secretaria Municipal de
Conservação Urbana, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria
Municipal de Assistência Social.
VALOR: O valor máximo do presente certame será de R$ 16.140,00
(Dezesseis mil                cento e quarenta reais)
MODALIDADE: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço - Item - Serviço.
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 10h00min do
dia 10/05/2018.
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às
09h00min do dia 29/05/2018.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h30min do dia 29/05/2018.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 15h30min do dia
29/05/2018.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras,
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte do
solicitante.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 –
Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 09 de maio de 2018.

Rafaela Sedassari Moraes
Pregoeira

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

TERMO DE REVOGAÇÃO

Tendo em vista as razões de interesse público, atendendo-se,
também, aos princípios de isonomia e legalidade, com base na
supremacia pública, revoga-se, dessa maneira, a Concorrência
01/2018.

Jacarezinho, 07 de maio de 2018.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

TERMO DE REVOGAÇÃO

Tendo em vista as razões de interesse público, atendendo-se,
também, aos princípios de isonomia e legalidade, com base na
supremacia pública, revoga-se, dessa maneira, a Concorrência
02/2018.

Jacarezinho, 07 de maio de 2018.
Sergio Eduardo Emygdio de Faria

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 24/2018
CONTRATO Nº 107/2018
OBJETO: aquisição materiais esportivos para o Departamento de
Esportes.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: JOÃO HENRIQUE DE SOUZA CALÇADOS EPP.
VALOR: R$ 11.043,10 (onze mil e quarenta e três reais e dez
centavos).
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 07 de dezembro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 07 de maio de 2018
FISCAL DO CONTRATO: Luciana Helena Bessa Gonçalves Vieira.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0730.2781300102.080 -
3.3.90.30.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 2013.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 24/2018
CONTRATO Nº 108/2018
OBJETO: aquisição materiais esportivos para o Departamento de
Esportes.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EPP.
VALOR: R$ 4.275,90 (quatro mil duzentos e setenta e cinco reais e
noventa centavos).
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 07 de dezembro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 07 de maio de 2018
FISCAL DO CONTRATO: Luciana Helena Bessa Gonçalves Vieira.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0730.2781300102.080 -
3.3.90.30.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 2013.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1406 – 02 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

ATA DE SESSÃO DE JULGAMENTO

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES: DOCUMENTAÇÃO, PROPOSTA,
PROJETOS E JULGAMENTO DO CREDENCIAMENTO 02/2018.

OBJETO: Contratação de Microempreendedores para desenvolver
atividades socioeducativas nas Unidades administradas pela
Assistência Social.

Aos dez dias do mês de maio de 2018, às 17h30min, na sala de
reuniões do Centro da Juventude Jose Richa, presentes os membros
da Comissão Permanente de Licitação, designada pela portaria nº
2.905/2018, foi instalada a sessão de abertura dos envelopes:
documentação, projetos, proposta, e julgamento do
Credenciamento em epígrafe, autorizado pelo Senhor Prefeito às fls.
01 do processo administrativo n.º: 784/2018. Retiraram o edital as
empresas conforme documento anexo ao processo.
A representante da empresa Leonor Inacia Madureira Macur,
esteve presente na Sessão de abertura dos envelopes.
A presidente recebeu os documentos das seguintes empresas para
participação:
- Neuselene Candido Alves de Oliveira
- Washington Luiz Galerani
- Leonor Inacia Madureira Macur
- Josane Aparecida Jacinto
- Sidney Aparecido da Silva Gonçalves
- Jonathan Henrique de Souza
- Gilberto Dias de Oliveira
Após análise dos documentos de Habilitação e conforme preceito do
item 6.2 do edital as seguintes empresas foram julgadas inabilitadas:
- Neuselene Candido Alves de Oliveira, não apresentou CND
Municipal e de CND Falência;
- Leonor Inacia Madureira Macur, não apresentou CND Municipal e
CND FGTS;
- Gilberto Dias de Oliveira, não apresentou CND Municipal e de CND
Falência;
As empresas Washington Luiz Galerani, Sidney Aparecido da Silva
Gonçalves, Josane Aparecida Jacinto, apresentaram documentação
com a CND FGTS vencida, dessa forma, conforme previsão legal, tem
5 (cinco) dias uteis para apresentação ao final do processo. Já a
empresa Jonathan Henrique de Souza, apresentou todos os
documentos. Assim foram consideradas Habilitadas.
Dessa forma, abre-se prazo de 5(cinco) dias úteis para interposição
de recursos frente ao julgamento ora apresentado.
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão e assinada a
presente Ata pela Presidente.

Rosana Cristina Alonso

Presidente

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/